
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 4 en 5 mei 2025 Wageningen 

De burgemeester van Wageningen; 

  

gehoord hebbende de leden van de lokale driehoek; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Wageningen 2024; 

  

Overwegende dat: 

  

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Wageningen 2024 kan besluiten tot plaatsing en gebruik van ca- 

mera’s ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen in de tijdsperiode vanaf 4 mei 00:00 

uur tot en met 6 mei 08:00 uur; 

• op 4 en 5 mei 2025 een evenement plaatsvindt in Wageningen in het kader van herdenking en de 

viering van 80 jaar vrijheid; 

• er naar verwachting circa 100.000 personen het evenement zullen bezoeken en zich in het centrum 

van Wageningen zullen begeven; 

• door de verwachte drukte het risico op openbare orde verstoringen toeneemt; 

• daarom in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om, naast de inzet 

van reguliere middelen en aanvullende middelen zoals de inzet van extra politiecapaciteit en 

boa’s, cameratoezicht in te zetten; 

• het cameratoezicht is beperkt in tijd en enkel wordt ingezet tijdens het evenement en ten tijde de 

toestroom en uitstroom van bezoekers van en naar het evenement; 

• het gebied waarin het cameratoezicht plaatsvindt, is beperkt tot het centrumgebied van Wageningen 

op de plaatsen waar door de te verwachten drukte de kans op verstoringen van de openbare orde 

toeneemt; 

• het belang van veiligheid, de handhaving van de openbare orde en het voorkomen van wanorde- 

lijkheden die zijn gediend met de inzet van het cameratoezicht in het aan te wijzen gebied, voor 

de aan te wijzen periode, zwaarder wegen dan de individuele belangen van de burgers (bescher- 

ming van de persoonlijke levenssfeer) die mogelijk worden getroffen door het besluit; 

Besluit: 

1. Het gebied zoals weergegeven op de kaart die als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd aan te wijzen 

als gebied waar cameratoezicht kan plaatsvinden, dit omvat onder meer de adressen: 

o Stadsbrink; 

o Gerdesstraat; 

o Stationsstraat; 

o Generaal Foulkesweg (vanaf de drieslag met de Otto van Gelreweg); 

o 5 Mei Plein; 

o Torckpark; 

o Herenstraat; 

o Vijzelstraat; 

o Markt; 

o Hoogstraat 

o Emmapark; 

o Walstraat 

o Duivendaal; 

o Plantsoen; 

o Stationsstraat; 

2. Het cameratoezicht mag enkel worden toegepast vanaf 4 mei 2025 om 18:00 uur tot en met 6 mei 

2025 06:00 uur. 

3. Het cameratoezicht mag gedurende de in de lid 2 van dit besluit genoemde periode continu 

worden toegepast; 

4. De vastgelegde camerabeelden moeten binnen vier werken worden vernietigd, met uitzondering 

van de camerabeelden die concrete aanleiding geven te vermoeden dat die beelden noodzakelijk 

zijn voor de opsporing van een strafbaar feit. Laatstgenoemde beelden kunnen verder worden 

verwerkt ten behoeve van de opsporing, vervolging en berechting van dat strafbare feit. 

5. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 4 en 5 mei 2025 Wageningen’. 

Nr. 183275 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wageningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 183275 30 april 2025 1 



Aldus vastgesteld door de burgemeester van Wageningen op 22 april 2025, 

F. Vermeulen, 

burgemeester van Wageningen 

Niet eens met dit besluit? 

Dit aanwijzingsbesluit is een besluit in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. U kunt hiertegen 

binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar aantekenen bij de burgemees- 

ter van de gemeente Wageningen, Postbus 1, 6700 AA Wageningen. U kunt ook digitaal bezwaar maken 

via onze website. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Voor 

meer informatie over het maken van bezwaar kijk op: https://www.wageningen.nl/direct-regelen/melding- 

klacht-of-bezwaar/klacht-of-bezwaar/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/. 

  

Hebt u een bezwaarschrift ingediend en meent u dat uw belang zo spoedeisend is, dat u de beslissing 

hierop niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de mogelijkheid om een verzoek 

om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter: Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

Hiervoor moet u griffierecht betalen, waarover u bericht krijgt van de griffier. U kunt ook digitaal een 

verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de Rechtbank Gelderland te Arnhem. Daarvoor 

moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Voor meer informatie over het 

digitaal indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening kijk op de website: https://www.recht- 

spraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/Paginas/Voorlopig-voorzie- 

ning.aspx. 

Gemeenteblad 2025 nr. 183275 30 april 2025 2 

https://www.wageningen.nl/direct-regelen/melding-klacht-of-bezwaar/klacht-of-bezwaar/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/
https://www.wageningen.nl/direct-regelen/melding-klacht-of-bezwaar/klacht-of-bezwaar/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/Paginas/Voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/Paginas/Voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/Paginas/Voorlopig-voorziening.aspx


Bijlage 1, weergave gebied waar cameratoezicht kan plaatsvinden: 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 183275 30 april 2025 3 


